
Finlands Svenska Publicistförbunds verksamhetsberättelse 

för 2023 

Ett flertal nya investeringar förverkligades på förbundets sommarhem på Estholmen och en 

fortbildningsresa till Estland ordnades under våren. Styrelsen sammanträdde sex gånger 

under det gångna året. 

I januari premierades ledarskribenten Sofie Stara på Österbottens Tidning med det stora 

finlandssvenska publicistpriset, Topeliuspriset i samband med seminariet Mediespråk som 

ordnades 19–20 januari ombord på Viking Lines fartyg. Förbundets ordförande Mikael Sjövall 

överräckte priset och höll ett tal på seminariet. Prisceremonin förverkligades i samarbete 

med Wivan Fagerudd-Nygård, ordförande för Svenska folkskolans vänner. Priset 

samfinansierades av SFV och Publicistförbundet. Nyheten om prisets mottagare 

publicerades i sedvanlig ordning i alla finlandssvenska medier och i branschtidningen 

Journalisten. 

Styrelsemedlem Gerd-Peter Löcke representerade förbundet på Förbundsarenans årsmöte 

på SFV-huset den 18 april. 

Förbundets årsmöte ordnades den 19 april på Orfeus Lounge på Eriksgatan 2 i Helsingfors. 

Hela styrelsen omvaldes med undantag av Jeanette Björkqvist som ersattes av Nina 

Winquist. Utöver detta ersattes Greta Lång-Tennbergs personliga suppleant Mats Nylund av 

Josefin Flemmich. Verksamhetsberättelsen, bokslutet och verksamhetsgranskningen för 

2022 och handlingsplanen och budgeten för 2023 godkändes utan justeringar.  

Årsmötet godkände därtill en stadgeändring som berör tidsfristen för inlämningen av allt 

bokslutsmaterial och tidpunkten för årsmötet. Stadgeändringen träder i kraft efter en andra 

behandling på årsmötet 2024. 

 

En fortbildande resa för våra medlemmar ordnades till Reval / Tallinn den 18–19 maj.  

Sammanlagt 16 personer deltog i resan. Programmet bjöd på besök till Estlands 

rundradiobolag ETV, Estlands journalistförbund, dagstidningen Postimees och Svenska 

Klubben i Reval. I resan ingick även föredrag om den estlandssvenska minoriteten och rysk 

desinformation i Estland. Vi fick positiv respons på fortbildningen och budgeten för resan höll 

enligt planen. Tack vare generösa bidrag från Stiftelsen Tre Smeder (2000 euro) och 

Understödsföreningen för Arbetets Vänner (1500 euro) kunde förbundet subventionera resan 

för alla deltagare. Förbundets finansiärer har den 23.5 och den 29.5 godkänt redovisningarna 

av använda medel. 

 



På styrelsemötet den 29 maj 2023 beslöt styrelsen att lägga ned Hangöseminariet efter 50 

års verksamhet på grund av sviktande antal deltagare, dålig uppslutning och bristfällig 

finansiering.  

 

Den 13 juni ordnade förbundet ett boksläpp och seminarium med publicisten Olav S. Melin 

som presenterade sin bok "Det fria ordets fyrvaktare". Seminariet ordnades i samarbete med 

Luckan Helsingfors och förlaget Litorale. 

 

Årets uthyrning av stugor på Estholmen överträffade alla förväntningar med hög 

besättningsgrad och goda hyresintäkter. Tyvärr förbrukades merparten av inkomsten på en 

omfattande renovering av bryggan, installationen av nya vikter, kättingar och bojar. En annan 

stor investering var restaureringen av 10 fönsterbågar i huvudbyggnaden. Fönsterbågarna 

restaurerades av fönsterhantverkare Astrid Nurmivaara och projektet finansierades av 

Sparbankstiftelsen i Esbo-Grankulla. Två talkon ordnades på Estholmen under 

verksamhetsåret. I fjolårets arbetsgrupp för Estholmen ingick Johanna Eurakoski, Mikael 

Martikainen, Tim Calonius, Dan Lolax och Mikael Sjövall. 

 

På styrelsemötet den 14 november beslöt styrelsen att utse styrelsemedlemmarna Janne 

Strang och Nina Winquist som Publicistförbundets representanter i den prisnämnd som i 

december valde mottagaren av Topeliuspriset för 2024. Nomineringstiden pågick till och med 

den 15.12 och prisnämnden sammanträdde den 19.12. 

 

Svensk presstjänst och Svenska folkskolans vänner bad förbundet välja 10 stipendiater inför 

seminariet Mediespråk som ordnades den 17–18 januari 2024 på Hanaholmen i Esbo. 

Förbundets styrelse valde i december 2023 sammanlagt tio stipendiater och valde i tillägg en 

elfte stipendiat som finansierades av Publicistförbundet. Styrelsen prioriterade 

frilansjournalister, tidskriftsredaktörer och studerande i valet av stipendiater. 


